
 

 

REPUBLIKA SRPSKA 
AGENCIJA ZA OSIGURANJE REPUBLIKE SRPSKE 
- Upravni odbor - 
 
Na osnovu člana 3, člana 7. stav 2. tačka 7. i člana 17. Zakona o društvima za osiguranje 
("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 17/05, 01/06 i 64/06), člana 16. Statuta 
Agencije za osiguranje Republike Srpske ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 
30/06) , Upravni odbor Agencije za osiguranje Republike Srpske na sjednici održanoj 
dana  04.03.2008. godine donio je: 
 
 

ODLUKU 
O USLOVIMA POD KOJIMA DRUŠTVO ZA OSIGURANJE MOŽE DA 

ZAKLJUČI  UGOVOR O   REOSIGURANJU SA DRUŠTVOM ZA 
REOSIGURANJE KOJE NEMA DOZVOLU ZA RAD U BIH 

 
 

                                                                Član 1. 
 

Ovom Odlukom propisuju se uslovi pod kojima društvo za osiguranje može da 
zaključi ugovor o reosiguranju sa društvom za reosiguranje, koje nema dozvolu za rad u 
BiH,  u smislu odredbi člana 3. Zakona o društvima za osiguranje. 
 
 
                                                                Član 2. 
 

Društvo za osiguranje koje namjerava da zaključi ugovor o reosiguranju sa 
društvom za reosiguranje, koje nema dozvolu za rad u BiH, mora predhodno da  podnese 
zahtjev za zaključenje takvog ugovora  Agenciji za osiguranje Republike Srpske ( u 
daljem tekstu: Agencija). 
                                                        
                                                                 Član 3. 
 

(1) Uz zahtjev iz člana 2. ove Odluke, društvo za osiguranje je dužno da dostavi 
slijedeće podatke i dokumente o društvu za reosiguranje,  sa kojim namjerava da zaključi 
ugovor o reosiguranju: 
      a)  ovjerenu kopiju dozvole za rad izdanu od nadležnog nadzornog organa, 

b) ovjerenu kopiju izvoda iz registra privrednih društava ili drugog     
     odgovarajućeg registra, 
v)  potvrdu nadležnog nadzornog organa da  društvo za reosiguranje ispunjava    
     međunarodno prihvatljive standarde za solidno obavljanje poslova     
     reosiguranja, 
g)  dokaz o uplati naknade za rješavanje zahtjeva.  
 

(2) Ukoliko su dokumenti na stranom jeziku, društvo za osiguranje je dužno da 
dostavi  ovjeren prevod od strane  ovlaštenog sudskog tumača. 



 

 

 
(3) Ako ocijeni neophodnim, Agencija može da traži od društva za osiguranje da  

dostavi i druge podatke i dokumente, osim  navedenih u  stavu 1. ovog člana, koji  
potvrđuju da društvo za reosiguranje ispunjava međunarodno prihvatljive standarde za 
solidno obavljanje poslova reosiguranja. 
 
                                                                Član 4. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u “Službenom glasniku 
Republike Srpske”.  
 
 
Broj: UO-46/08                                                  Predsjednik Upravnog odbora                               
04.03. 2008. godine   
Banja Luka                                                                                    Branka Bodroža                                      
  
 


